
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

236 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Abril de 2024 • Edição V XXXIX

ld:0B621435EE807BAC 

li& 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2024 - PMLP/PI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2024 - PMLP/PI 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2024 - PMLP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
DE ASSESSORIA FISCAL E TRIBUTÁRIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ- PI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI, CNPJ nº 01.612 .583/0001-
74 
CONTRATADO: EDUARDO MARCELO GONÇALVES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, CNPJ Nº 30 .656.464/0001-11. 
FONTE DE RECURSOS: FPM/ ICMS/ ISS/ RECURSOS PRÓPRIOS 
VALOR DO CONTRATO: SERÁ PAGO À CONTRATADA O VALOR DE R$ 6.000,00 
(SEIS MIL REAIS) MENSAIS, PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DER$ 60.000,00 
(SESSENTA MIL REAIS). 

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2024 . 
FUNDAMENTO LEGAL : Art. 74, III, e, da Lei Federal nº 14.133/2 021 e 
suas alterações posteriores. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2024 . 

Lagoa do Piauí-PI, 15 de março de 2024. 

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR 
Prefeito Municipal 

ld: 10EF2Al 764A87B98 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Processo Administrativo nº 033/2024 

Inexigibilidade de Licitação n° 009/2024 

Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal e no uso das 

atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII, 

da Lei Federal n° 14.133/2021, RATIFICO o presente procedimento de inexigibilidade de 

licitação, referente à CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA FISCAL E TRIBUTÁRIA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ- PI, em favor da empresa 

EDUARDO MARCELO GONÇALVES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, 

CNPJ Nº 30.656.464/0001-11, no valor mensal de R$ 6.000,00 (seis mil reais) e 

valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), com base no Art. 74, III, alínea e, da 

Lei Federal n°. 14.133/2021. 

Lagoa do Piauí (PI), 14 de março de 2024 

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:167C3FFSDAD0743C 

PORTARIA Nº 028/2024 LAGOA DO PIAU(-PI , 01 DE ABRIL DE 2024 

EMENTA: NOMEIA a SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL -SDR da Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Rural SDR do 
Município de Lagoa do P iau i e dá outras 
providências 

O Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí, estado do Plaul, no uso d& 
auaa atribuições legais, e 

RESOLVE : 

Art. 01 - NOMEIA A senhora MICHELLE CARONILE MASCARENHAS 
MENDES, portadora do CPF 000.565.983-35 e RG 2 .041.550 SSP/PI, para do 
cargo comissionado de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL -SDR na Secretária Municipal de Desenvolvimento Rural -SDR do· 
Municíp io de Lagoa do Piaul - PI 

Art. 02 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicaçã o , 
revogando todas as disposições em contrário . 

Art. 03 - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notificação, publicação 
e registro . 

Cientifique-se , publique-se , registre-se e cumpra-se . 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí - PI., ao primeiro dia 

do mês de abril do ano de dois~º· 

Mauro Casar Soares de Oliveira Junnior 
Prefeito unlclpal 

/ _ _ / __ _ 

lvanl 

ld:OCC559AE4COA7B52 
ESTADO DO PIAUI .regão Eletrõnico 

~llflMCll'ALDELMiOillDOslno H N.0 04/2024 
CM'J: Ot.112.IIUI001-0I 

A-::.:-:.:.=,s::;,~:.~;P:14==:.~ ~ Fls. __ _ 

EXTRATO DE CONTRATO 

REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N .0 023.06/2024. 

PROCESSO PROCESSO ADMINISTRATIVO N .º 06/2024 

O JETO: Contratação de pessoa jurídica para aquisição futura e parcelada de MATERIAL DE 
LI PEZA, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Lagoa do Sítio-PI e 
S ratarias municipais, durante o exercício financeiro 2024 . 

C NTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO SITIO ESTADO DO PIAUI , pessoa 
ju dica de direito público, inscrita no CNPJ sob n .0 01 .612.588/0001 -05, localizada na Av. 
M ndim Ferreira s/n , bairro P içarra Lagoa do Sitio - PI , CEP: 64.308-000, legalmente 
re resentada pelo Prefeito Municipal Sr. JOSÉ SÁVIO DE MOURA E SILVA, brasileiro, 
pi uiense, casado, inscrito do CPF n .º 058.506.113-04 e RG n .0 3 .501 .914 SSP/PI , residente e 
d iciliado na Rua 26 de janeiro s/n, b airro Piçarra Lagoa do Sitio - PI. 

C NTRATADA: EUGRES ALVES DE MOURA - EPP (COMERCIAL GALEGO), estabelecida na 
A José Honório d e Sousa n .0 10 A, centro Dom Expedito Lopes - PI , CEP: 64.620.000, inscrita 
n CNPJ sob nº 18.494.962/0001 -00, denominada daqui por diante Contratada neste ato 

resentada pelo proprietário Sr. Eugres Alves de Moura, portador da Cédula de Identidade nº. 
81 .100 SSP/PI e CPF n .0 018.179.403-92, residente e domiciliado na Cidade de Dom Expedito 
es•PI . 

NTE DE RECURSOS: Os recursos financeiros necessários para custear o objeto do contrato 
oriundos do Orçamento Geral do Município/2024 , constante na Lei Municipal n .0 353/2023, 
estima as receitas e fixa as despesas orçamentárias para o exercício financeiro de 2024 , 

ando classificados nas dotações orçamentarias abaixo. 
CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, Fonte: 500, Projeto Atividade: 
122.0005.2040.0000, Elemento de Despesa: 339030 - Material de Consumo: SECRETARIA 
NICIPAL DE EDUCAÇÃO, Fonte: 569, Projeto Atividade: 12.361 .0032.2682.0000, Elemento 
Despesa: 339030 - Material de Consumo, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Fonte: 
, Projeto Atividade: 10.301 .0020.2160.0000, Elemento de Despesa: 339030 - Material de 

nsumo. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Fonte : 500, Projeto Atividade 
243.0015.2150.0000, Elemento de Despesa: 339030 - Material de Consumo 

V LOR DO CONTRATO: R$ 69.907,70 (sessenta e nove mil novecentos e sete rea is e 
s enta centavos) . 

V ÊNCIA: 01/04/2024 a 31/12/2024 

DATA DA ASSINATURA: 01/04/2024 

Lagoa do Sitio - PI , 01 de abril de 2024. 

~ ,t:;_,;, ~ J(.,-_ ( , / 
Josd"Savio de ~ra e~ 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

